



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ
ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನ ಸಭೆ
ಆರನೇ ಅಧಿವೇಶನ
(ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನ)

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2015

(2015ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ - 04)

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 2009ನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 2009ನ್ನು (2010ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 11) ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತಾರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು, ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 2009ರ (2010ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 11) 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (10)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಅರವತ್ತು ಹೆಕ್ಟೇರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “125 ಎಕರೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ” ಎಂಬ ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ.ಯ ಒಂದು ನೂರಾ ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ಎಕರೆ ಭೂ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇದಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಉಪಬಂಧ ಕಲ್ಪಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 2009ನ್ನು (2010ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 11) ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯಕವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವು ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಡಾ: ಶಾಮನೂರು ಶಿವಶಂಕರಪ್ಪ
ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸಚಿವರು

ಪಿ. ಓಂಪ್ರಕಾಶ
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

ಅನುಬಂಧ

ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 2009ರ
(2010ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 11) ಉದ್ಧತ ಭಾಗ

Xx

xx

xx

8. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕೆಲವು ಕಾಲೇಜುಗಳ, ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮತ್ತು ನೌಕರರ ವರ್ಗಾವಣೆ.-

Xx

xx

xx

(10) ಜಿಕೆವಿಕೆ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನ ಅರವತ್ತು ಹೆಕ್ಟೇರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸುವ ಮೂಲಕ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Xx

xx

xx



**KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY
FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY
SIXTH SESSION
(ADJOURNED MEETINGS)**

**THE UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES
(AMENDMENT) BILL, 2015
(L.A. Bill No. 04 of 2015)**

A Bill further to amend the University of Horticultural Sciences Act, 2009.

Whereas, it is expedient further to amend the University of Horticultural Sciences Act, 2009 (Karnataka Act 11 of 2010) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Sixty-sixth Year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the University of Horticultural Sciences (Amendment) Act, 2015.

(2) It shall come into force at once.

2. Amendment of section 8.- In the University of Horticultural Sciences Act, 2009 (Karnataka Act 11 of 2010), in section 8, in sub-section (10), for the words and figures "consisting of 60 hectares", the figures and words "consisting of 125 acres" shall be substituted.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASON

It is considered necessary to amend the University of Horticultural Sciences Act, 2009 (Karnataka Act 11 of 2010) to provide for transfer of one hundred and twenty five acres of land of G.K.V.K. to the university of Horticultural Sciences, Bagalkot.

Hence, the Bill.

FINANCIAL MEMORANDUM

There is no extra expenditure involved in the proposed legislative measure.

Dr. Shamanuru Shivashankarappa
Minister for Horticulture and
Agriculture Marketing

P. OMPRAKASHA
Secretary
Karnataka Legislative Assembly

ANNEXURE**EXTRACT FROM THE UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES
ACT, 2009 (KARNATAKA ACT 11 OF 2010)**

XX

XX

XX

**8. Transfer of certain Colleges, Institutions and employees of the
University.—** (1) XX XX XX

(10) The infra-structure of the Horticulture Division, consisting of 60 hectares of the GKVK campus shall be transferred to the Horticulture University by a notification to be issued in this behalf by the State Government.

XX

XX

XX